

Marina Plastik S.n.c. Di Tomasi Giovanni & C.

Via Romea, 13 Porto Garibaldi (FE)
Tel. 0533.324871 Fax 0533.351302
P.Iva : 01568000382 e-mail: info@marinaplastik.it

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' ALIMENTARE

Con la presente si dichiara che il materiale prodotto e fornitovi: Rete Estrusa Tubolare PE

E' conforme alle seguenti legislazioni comunitarie CE :

- Regolamento 1935/2004/CE, Regolamento 1895/2005/CE, Regolamento 10/2011/CE.
- Direttiva 2002/72/CE e successivi aggiornamenti e modifiche.
- Direttive 2008/60/CE , 2008/84/CE , 95/45/CE.
- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche.
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Il materiale sopra citato è fabbricato con:

- Polietilene FH56 (in allegato scheda tecnica)
- Polietilene FG 306 (in allegato scheda tecnica)
- Polipropilene PPH 3060 (in allegato scheda tecnica)

Si dichiara che:

il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale. Viene prodotto con un buon procedimento di estrusione nel rispetto delle norme sopra citate. *(A richiesta in accordo tra le parti viene fornita copia delle prove migratorie effettuate e scheda tecnica dei materiali utilizzati).*

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove migratorie e in base a calcoli teorici sulla composizione delle sostanze, condotti in accordo con le direttive 82/711/CEE, 85/572/CEE e 97/48/CE e DM 21 marzo 1973.

Prodotti alimentari ammessi al contatto: Insaccati e salumi, Mitili e veraci.
Prova migratoria n° 14928, presso Laboratorio Studio Alfa S.r.l. , Reggio Emilia.

L'utilizzatore del materiale destinato al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di:

- Mantenere il prodotto fornito in condizioni di stoccaggio buone e lontano da contaminazioni.
- Comunicare alla società scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi e aromi) del prodotto alimentare da confezionare.

Data: Porto Garibaldi, 24/02/2012.

Marina Plastik S.n.c.
Respons.le Amministrativo
Sig. Zarattini Denis

*Marina Plastik S.n.c. - Via Romea, 13 - 44029 Porto Garibaldi (FE) - C.F. P.iva 01568000382 - Tel. 0533.324871 - Fax 0533.351302
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha validità massima di 24 mesi.*